
پوشش دهی تورم اقلام 11گانه 
کالابرگ الکترونیک

دولت از امروز 220 هزار تومان یارانه مضاعف به دهک های اول تا هفتم 
پرداخت می کند

 دولت سیزدهم از امروز 17 بهمن ماه به 
ح فجرانه، میزان  مدت سه ماه در قالب طر
افزایش تورمی قیمت اقام 11گانه کالابرگ 
الکترونیک را براساس قیمت روز با شارژ 
حساب سرپرستان خانوارهای اول تا هفتم 
درآمدی جبران می کند. بدین ترتیب 
میزان افزایش قیمت اقام 11گانه کالابرگ 
الکترونیک مبنای سال 1401 با قیمت روز 
220 هزار تومان است که دولت با اجرای 
ح فجرانه این میزان افزایش را به حساب  طر

یارانه بگیران مشمول پرداخت می کند.
ح کالابرگ الکترونیک،  دولت با اجرای طر
اختیار، افزایش تاب آوری و رشد قدرت 
خرید، دسترسی به نشان های غذایی 
داخلی و خارجی با یارانه موجود و پرداخت 
مابه التفاوت خرید انجام شده از سوی 
دولت، اعتباری برای 61 میلیون واجد 
شرایط در هفت دهک اول درآمدی فراهم 

کرده است.
مرحله نخست اجرای این طرح به گونه ای بود 
که سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد از 
امتیاز تشویقی آن بهره مند می شدند و اگر 200 

هزار تومان مبلغ یارانه خود را از میان این 11 
قلم )برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، 
غ، روغن مایع،  غ، تخم مر ماست  کم چرب، مر
ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتوی 
تغذیه ایران به تأیید رسیده بود در سبد غذایی 
این طرح با قیمت سال 1401 تعریف شد.( 
خریداری می کردند، یارانه تشویقی به میزان 
120 هزار تومان در بستر شبکه ملی اعتبار و 
براساس کد ملی سرپرستان خانوار به حساب 
آنها واریز می شد. به عبارتی دیگر با استفاده از 
این طرح، یارانه دهک های یک تا ۳ درآمدی 
به ۵20 هزار تومان و یارانه دهک های چهارم تا 
هفتم درآمدی به 420 هزار تومان افزایش یافت.

 
ح فجرانه جزئیات طر

اما چهارمین برش از برش های حمایتی 
ح کالابرگ  دولت سیزدهم در قالب طر
الکترونیک کاماً متفاوت با سه برش دیگر 
است. بدین معنا که اعتبار 220 هزار تومان 
هیچ ارتباطی با یارانه نقدی ندارد و این 
میزان اعتبار در واقع هزینه مابه التفاوت 
ح کالابرگ الکترونیک  قیمت روز 11 قلم طر
است که به حساب یارانه بگیران در صورت 

خرید واریز می شود.
ح یک سبد غذایی حاوی 11  در این طر
قلم برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، 
ریزمغذی و ویتامین های لازم برای هر 

فرد منطبق با نظر انستیتو تغذیه ایران با 
قیمت های مبنای سال 1401 انتخاب شده 
است و مابه التفاوت قیمت سبد مبنای سال 
1401 با قیمت روز از محل یارانه جدید که 
همان 220 هزار تومان است تأمین می شود.

بر این اساس قیمت روز سبد 11 قلم 74۳ 
هزار و 7۵0 تومان بوده که خانوار دهک های 
اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید این 
سبد می بایست قیمت سال 1401 را به مبلغ 
۵2۳ هزار و ۳00 از جیب خود پرداخت کرده 
و مابه التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ 220 
هزار و 4۵0 تومان از محل اعتبار جدید دولت 

تأمین کنند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این باره گفت که 
اعتبار جدید 220 هزار تومانی عاوه بر یارانه 
۳00 و 400 هزار تومانی فعلی بوده و خانوار 
یارانه بگیر مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه 
دریافت خواهند کرد و مبلغ حمایتی دولت 
به صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار 
تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب 
با میزان خرید مصرف می شود. خانوارها 
فرصت دارند تا قبل از دریافت یارانه نقدی 
جدید این میزان یارانه ارائه شده را پرداخت 

کنند.
به گفته علیرضا عسگریان که در این باره با 
رسانه ها روز گذشته نشست خبری برگزار 

۴۰۰ هزار فروشگاه خرید کالا

ح کالابرگ الکترونیک، اعتبار یارانه برای همه یارانه بگیران در دهک های اول تا  براساس طر
هفتم که ۶۱ میلیون نفر از جامعه را شامل می شوند و آنها می توانند با مراجعه به بیش از ۴۰۰ هزار 
فروشگاه خرید کالاها را انجام دهند. مشمولان با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« می توانند 

فروشگاه های نزدیک محل سکونت را شناسایی کرده و برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی به این 
مراکز خرید مراجعه و برای استعلام از مانده حساب کد دستوری # ۱۴۶۳*۵۰۰* را شماره گیری 

کنند.

ـــرش بـ

ورفاه  کار  تعاون،  کل  اداره  سرپرست 
اجتماعی استان تهران از ممنوعیت اشتغال 

به کار اتباع خارجی فاقد پروانه کارخبرداد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، کشور در چند 
دهه اخیر بویژه بعد از دهه 60 با حضور یکباره 
صدها هزار نیروی کار خارجی مواجه شده 
است که عموماً به راحتی در کشور فعالیت 
می کنند و بسیاری از فرصت های شغلی را 
تصاحب کرده اند، به راستی وجود کارگران 

خارجی در کشور تهدید است یا فرصت؟
نه اینکه باید درب های کشور را به روی 
خارجیان و کارجویان سایر کشورها بست 
و نه اینکه هیچ کشور دیگری با این پدیده 
مواجه نیست اما نکته حائز اهمیت این 
است که اشتغال موقعیت های شغلی در بازار 
کار داخلی از سوی خارجیان باعث از دست 
رفتن فرصت اشتغال برای کارجویان ایرانی 

در موارد بسیاری می شود.
تاکنون قوانین و مقررات در کشور در مورد 
پدیده اشتغال اتباع بیگانه در ایران در حد 
جریمه کارفرمایان متخلف استفاده کننده 
از نیروی کار خارجی غیرمجاز و یا تذکراتی 
در این زمینه ها بوده است و کاربرد دیگری 
که بتواند شرایط بازدارندگی کارفرمایان 

در استفاده از نیروی کار خارجی و افزایش 
انگیزه برای به کارگیری کارجویان داخلی را 

فراهم کند، نداشته است.

اشتغال غیرقانونی 3میلیون اتباع 
خارجی در ایران

چندی پیش بود که محمود کریمی بیرانوند 
معاون اشتغال وزارت کار گفت: سامانه رصد 
اشتغال ما درباره شهروندان ایرانی است، 
زیرا مأخذ آمار کد ملی هر فرد است. اکنون 
فرایند ثبت شغل اتباع خارجی الکترونیکی 
شده است و در دولت جدید از ایجاد صفوف 
طویل جلوگیری شد. اکنون در 1۵ استان 
طبق مصوبه شورای عالی امنیت ملی حضور 

اتباع خارجی ممنوع است.
بیرانوند ادامه داد: در مابقی استان ها 
ظرفیت برآوردی پذیرش اشتغال اتباع را 
سنجیدیم. قاعدتاً ما فقط برای اتباع قانونی 
پروانه کار خواهیم داد و بررسی خود را در 
اختیار وزارت کشور و سازمان ملی مهاجرت 
ارائه دادیم، قاعدتاً هماهنگی برای اتباع 
خارجی باید توسط یک سازمان ملی مثل 

سازمان ملی مهاجرت سامان یابد.
معاون اشتغال وزارت کار افزود: حدود 

یک ونیم میلیون نفر از اتباع خارجی پروانه 
کار داشته و حضور قانونی دارند که جمعیت 
افراد فاقد پروانه دوبرابر این رقم برآورد 

می شود.

ممنوعیت قانونی اشتغال اتباع بیگانه 
فاقد پروانه کار

حالا محمد آذرپناه، سرپرست اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران 
درباره ممنوعیت اشتغال در استان تهران 
گفت: براساس قانون کار، اتباع بیگانه ای که 
دارای پروانه کار معتبر نباشند، حق اشتغال 

در استان را ندارند و کارفرمایانی که آنها 
را به کار بگیرند، مشمول جریمه و حبس 

خواهند شد.
آذرپناه افزود: این اقدام عاوه بر نقض 
قانون، موجب از بین رفتن فرصت های 
شغلی برای نیروهای کار ایرانی، افزایش 
بیکاری، کاهش امنیت اجتماعی و اقتصادی 
و ایجاد مشکات فرهنگی و بهداشتی 

می شود.
ورفاه  کار  تعاون،  کل  اداره  سرپرست 
اجتماعی استان تهران تأکید کرد: اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهران با همکاری 

ح ملی  مراجع قانونی، در حال اجرای طر
تعیین وضعیت اشتغال اتباع افغانستانی 
است که به موجب آن، اقامت مجاز این 
افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی 

آنها خواهد بود.
وی خواستار همکاری کارفرمایان و مردم 
در اعام موارد بکارگیری اتباع بیگانه فاقد 
پروانه کار شد و گفت: کارفرمایان می توانند 
با مراجعه به سامانه جامع اشتغال اتباع 
خارجی، نسبت به استعام و درخواست 
پروانه کار برای نیروهای خارجی مورد نیاز 

خود اقدام کنند.

ممنوعیت اشتغال اتباع 
بیگانه فاقد پروانه

ح  ایجاد ۷۰ هزار طر
اشتغالزا در ۱۰ ماهه 

سال جاری

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( از ایجاد 70 هزار طرح 
اشتغالزایی در 10 ماهه نخست سال جاری 

خبر داد.
محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( گفت: یکی از 
مأموریت های اصلی بنیاد برکت توانمند سازی 
مردم در مناطق کم برخوردار و ایجاد 

فرصت های شغلی در این مناطق است.
وی گفت: با توجه به ضرورت موضوع امنیت 
ح های  غذایی در کشور در سال جاری، طر
اشتغالزایی متمرکز بر دو زنجیره سبز و آبی 
در زمینه های کشاورزی و آبزی پروری اجرا شد.

ترکمانه با بیان اینکه کار اصلی بنیاد برکت 
نظارت و کمک به فرایند اشتغالزایی است، 
گفت: بنیاد فرایند اشتغالزایی را به شبکه 
مجریان و تسهیلگران خود در سراسر کشور و 
حلقه های میانی که متشکل از مردم هستند، 

سپرده است.
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( اظهار کرد: در جلسه شورای 
عالی اشتغال کشور با حضور ریاست محترم 
جمهور مقرر شد که بنیاد برکت با توجه به 
زیرساخت های موجود در حوزه توانمندسازی 
ح  در مناطق کم برخوردار، 100 هزار طر

اشتغالزایی را ایجاد کند.
وی گفت: بنیاد برکت در 10 ماهه نخست 
امسال با کمک شبکه هزار نفری مجریان 
و تسهیلگران خود که از مردم هستند و در 
مناطق محروم و روستایی سراسر کشور 
ح  خدمت می کنند، توانسته 70 هزار طر

اشتغالزایی ایجاد کند.
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( عنوان کرد: با سرعت 
خوبی که در موضوع اشتغالزایی وجود دارد 
تا پایان سال ایجاد 100 هزار طرح اشتغالزایی 
عملیاتی  می شود و تعهد بنیاد برکت در زمینه 

اشتغالزایی در کشور محقق خواهد شد.

موادی از قانون بیمه بیکاری 
در حال اصلاح است

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: در حال اصاح موادی از 
قانون بیمه بیکاری با حضور شرکای اجتماعی 
هستیم. اصاحات موردنظر در حوزه قانون 
کار در هیأت دولت مطرح و لوایح آن آماده و 
در حال انجام است تا بتوان اصاح موادی از 
قانون کار و موادی از بیمه بیکاری را به عنوان 
لایحه دولت به مجلس شورای اسامی ارسال 

کرد.
به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، علی حسین رعیتی فرد افزود: 
یکی از راه های تحقق عدالت اجتماعی، تنظیم 
روابط بین کارگر و کارفرما است و این باعث 
می شود دغدغه جامعه کار و تاش کاهش 

یافته و چرخ تولید در گردش باشد.
معاون روابط کار وزارت تعاون بیان کرد: یکی 
از اهداف مهم حوزه روابط کار، اجرای صحیح 
قوانین و مقررات کار و حل و فصل اختافات 
کارگری از طریق ماده 1۵7 قانون کار به منظور 
کاهش دادخواست های واصله به مراجع حل 

اختاف است.
وی ادامه داد: ما باید با توجه به کمبود نیروی 
کار، ایجاد انگیزه کنیم که نیروی کار بعد از 
پایان مقرری بیمه بیکاری، مجدد به واحد 
کاری بازگردد. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به طرح طبقه بندی مشاغل 
گفت: برای برقراری عدالت مزدی باید به سمت 
ح طبقه بندی مشاغل برویم و در  اجرای طر
حال حاضر این طرح در بسیاری از واحدها 

اجرا می شود.
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ح  کرده بود، خانوارها می توانند اقام طر
را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده 
خریداری کنند و امکان جابه جایی اعتبار 

بین گروه های کالایی مقدور نیست.
به عبارتی با اعتبار برنج امکان خرید روغن 
وجود ندارد و فقط برای گروه لبنیات)شیر، 

پنیر و ماست( امکان پذیر است.
ح در بستر  طبق گفته عسگریان، این طر
شبکه ملی اعتبار و همکاری سایر دستگاه ها 
اجرایی می شود. معاون وزیر رفاه در این باره 
افزود: با احتساب یارانه تشویقی 220 هزار 
ح فجرانه در نظر گرفته  تومانی که در طر
شده است، یارانه 400 هزار تومانی یک فرد 
در صورت خرید سبد مذکور به 620 هزار 
تومان و یارانه ۳00 هزار تومانی نیز به ۵20 
هزار تومان افزایش می یابد اما به شرطی که 
از 11 قلم مواد غذایی تعریف شده در سبد 

غذایی خریداری کنند.

حذف خرید ۲۰۰ هزار تومانی از سبد 
برای بهره مندی از یارانه تشویقی

به گفته وی، شرط قبلی برای خرید 200 هزار 
تومانی از سبد جهت بهره مندی از یارانه 
تشویقی »حذف« شده است. این در حالی 
است که خانوارها با خرید هر قلم از مواد 
خوراکی از یارانه تشویقی مربوط به همان 

ماده غذایی استفاده می کنند.
عسگریان تأکید کرد: با توجه به اینکه خرید 
از سبد غذایی »اختیاری« است لذا افراد 
می توانند یارانه خود را در صورت تمایل 
»نقدی« برداشت کنند. این در حالی است 
که همچنان این یارانه به حساب سرپرستان 
خانوارها واریز می شود لذا امکان خرید مواد 
خوراکی سبد تغذیه ای نیز با کارت سرپرست 

خانوار امکان پذیر است.
وی با اشاره به برخی افراد که هنگام مراجعه 
به فروشگاه کارت بانکی خود را همراه 
ندارند، اظهار کرد: در این صورت این افراد 
می توانند با کد دستوری #146۳*۵00* از 

میزان اعتبار باقی مانده خود مطلع شوند.
معاون وزیر رفاه در خصوص نحوه تعیین 
دهک  هر خانواده گفت: دهک ها با بررسی 
کد ملی هر شخص و همچنین بررسی میزان 
تراکنش های بانکی آنها اعم از ساتنا، پایا 
و دارایی آنها در پنجره واحد دولت صورت 

می گیرد.

با احتساب یارانه تشویقی 220 
هزار تومانی که در طرح فجرانه 
در نظر گرفته شده است، یارانه 

400 هزار تومانی یک فرد در 
صورت خرید سبد مذکور به 

620 هزار تومان و یارانه ۳00 هزار 
تومانی نیز به ۵20 هزار تومان 
افزایش می یابد اما به شرطی 

که از 11 قلم مواد غذایی تعریف 
شده در سبد غذایی خریداری 

کنند

اعتبار 220 هزار تومان هیچ ارتباطی با 
یارانه نقدی ندارد و این میزان اعتبار 

در واقع هزینه مابه التفاوت قیمت روز 
11 قلم طرح کالابرگ الکترونیک است 
که به حساب یارانه بگیران در صورت 

خرید واریز می شود

هزار تومان

220
گزارش
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